

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR – 21DM – 0801 / 0008 / 07

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Doc. Ing. Ľubomír Jahnátek, CSc.**

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **Ing. Martin Vavřínek**, generálny riaditeľ
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších zmien a doplnkov
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov : **František Záruba ELZAR**
sídlo : Pezinská 125, 902 01 Vinosady
Slovenská republika
Podnikajúci : na základe § 5 ods. 4 a ods. 5 zákona č. 656/2004 Z.z. o Energetike
v znení neskorších predpisov
konajúci : **František Záruba**
IČO : 40049116
DIČ : 1022811823
banka : Tatra banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky pre refundáciu:xxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**.“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

1. PREDMET DODATKU

1. 1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 dohodli na zmene čl. 6, ods. 6.3, písmeno d), ods.6.5, písmeno b) zmluvy a zmene Prílohy č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky v čl. 10 ods. 1, písmeno d), zmene Prílohy č. 2 Predmet podpory a zmene Prílohy č. 11 Rozpočet Projektu , ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 24. apríla 2009, evidovanej pod číslom: **KaHR – 21DM – 0801/0008/07** (ďalej len „Zmluva“) nasledovne:

- **článok 6, ods. 6.3, písmeno d)** zmluvy sa mení a znie:

„ak sa dosiahnutá hodnota merateľných ukazovateľov Projektu znížila o viac ako 10% jednotlivo alebo o viac ako 5% pri všetkých výsledkových ukazovateľoch oproti pôvodne dohodnutej hodnote ukazovateľov výsledku Projektu uvedenej v Prílohe č. 2;“

- **článok 6, ods. 6.5, písmeno b)** zmluvy sa mení a znie:

„ak sa dosiahnutá hodnota merateľných ukazovateľov výsledku Projektu znížila o menej ako 10% jednotlivo alebo o menej ako 5% pri všetkých výsledkových ukazovateľoch oproti pôvodne dohodnutej hodnote ukazovateľov výsledku Projektu uvedenej v Prílohe č. 2;“

- **článok 10, ods. 1, písmeno d) Prílohy č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky** sa mení a znie:

„ak to určí Poskytovateľ, vrátiť NFP alebo jeho časť v prípade, ak sa dosiahnutá hodnota merateľných ukazovateľov výsledku Projektu znížila o viac ako 10% jednotlivo alebo o viac ako 5% pri všetkých výsledkových ukazovateľoch oproti pôvodne dohodnutej hodnote merateľných ukazovateľov výsledku Projektu v zmysle Prílohy č. 2“

- **Príloha č. 2 Predmet podpory** sa plne nahrádza novou Prílohou č. 2 Predmet podpory

- **Príloha č. 11 Rozpočet Projektu** sa plne nahrádza novou Prílohou č. 11 Rozpočet Projektu

2. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy, evidovanej pod číslom KaHR–21DM–0801/0008/07, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v účinnosti v doterajšej úprave.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Dodatok č.1 nadobúda účinnosť dňom jeho schválenia a podpísania oboma zmluvnými stranami.

3.2 Dodatok č. 1 je vyhotovený v 7 rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom po jeho podpise dostane Prijímateľ 2 rovnopisy, z toho jeden rovnopis pre účely čl. 6 ods. 6 písm. g) VZP a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právny účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavu sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku č. 1 a na znak súhlasu ho podpísali.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: **Ing. Martin Vavřínek**, generálny riaditeľ

Podpis: **Ing. Radoslav Tomovčík**, zástupca štatutárneho orgánu
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **František Záruba**
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory

Príloha č. 11 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Rekonštrukcia MVE – Boboty, Dolný Harmanec	
Kód ITMS	25120120008	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF a ŠR	
Prioritná os	Energetika	
Opatrenie	Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
42 Obnoviteľné zdroje energie: hydroelektrická, geotermálna a iné.	95%	01 Nenávratná dotácia
43 Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	5%	
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
08 Dodávka elektriny, plynu, pary a teplej vody	100%	02 horské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	Banská Bystrica
Obec	Dolný Harmanec
Ulica	Boboty
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Inštaláciou inovatívnych technológií dosiahnuť zvýšenie využitia hydroenergetického potenciálu vodného diela v celom rozsahu a zvýšenie energetických úspor.
Špecifický cieľ projektu 1	Znásobenie vyrobeného množstva el. energie a zavedenie elektronického systému riadenia
Špecifický cieľ projektu 2	Využívanie odpadového tepla a geotermálnej energie na vykurovanie budovy MVE.
Špecifický cieľ projektu 3	Zníženie energetických strát, a teda zvýšenie energetickej efektívnosti budovy.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Nárast tržieb	EUR	22 306,31	2008	20 690,88	2010
	Zateplená plocha	M2	0	2008	323	2010
	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW	0	2008	0,08	2010
	-	-	-	-	-	-
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	EUR	5 706,08	2010	34 808,34	2015
	Úspora energie	GJ/rok	0	2010	66,23	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2010	0	2015
	Ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2010	66,23	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1. Čistenie vodnej zdrže nad vzdúvacím objektom	Nárast tržieb	EUR	3 103,63
2	2. Rekonštrukcia vzdúvacieho objektu a rybochodu	Nárast tržieb	EUR	3 103,63
3	3. Rekonštrukcia strojovne MVE	Nárast tržieb	EUR	7 241,81

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

4	4. Inštalácia radiaceho systému a rekonštrukcia elektrických rozvodov	Nárast tržieb	EUR	7 241,81
5	5. Montáž vykurovacieho systému	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW	0,08
6	6. Výmena okien za plastové	-	-	-
7	7. Zateplenie fasády a strechy MVE	Zateplená plocha	M2	323

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1. Čistenie vodnej zdrže nad vzdúvacím objektom	04/2009	06/2009
2. Rekonštrukcia vzdúvacieho objektu a rybochodu	06/2009	10/2009
3. Rekonštrukcia strojovne MVE	08/2009	02/2010
4. Inštalácia radiaceho systému a rekonštrukcia elektrických rozvodov	02/2010	04/2010
5. Montáž vykurovacieho systému	05/2010	06/2010
6. Výmena okien za plastové	06/2010	06/2010
7. Zateplenie fasády a strechy MVE	06/2010	07/2010
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	04/2009	07/2010
Publicita a informovanosť	04/2009	07/2010

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív	3 817,40	2 157,44	5 974,84	4. Inštalácia radiaceho systému a rekonštrukcia elektrických rozvodov
713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	186 573,01	46 660,04	233 233,05	2. Rekonštrukcia vzdúvacieho objektu a rybochodu 3. Rekonštrukcia strojovne MVE 4. Inštalácia radiaceho systému a rekonštrukcia elektrických rozvodov 5. Montáž vykurovacieho systému
717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia	82 331,23	25 123,43	107 454,66	1. Čistenie vodnej zdrže nad vzdúvacím objektom 2. Rekonštrukcia vzdúvacieho objektu a rybochodu 3. Rekonštrukcia strojovne MVE 4. Inštalácia radiaceho systému a rekonštrukcia elektrických rozvodov 5. Montáž vykurovacieho systému 6. Výmena okien za plastové 7. Zateplenie fasády a strechy MVE
718 Rekonštrukcia a modernizácia strojov a zariadení	15 866,69	0,00	15 866,69	3. Rekonštrukcia strojovne MVE 4. Inštalácia radiaceho systému a rekonštrukcia elektrických rozvodov
CELKOVO	288 588,33	73 940,91	362 529,24	-

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 1. Čistenie vodnej zdrže nad vzdúvacím objektom	17 199,78	0,00	17 199,78
2 2. Rekonštrukcia vzdúvacieho objektu a rybochodu	89 280,09	0,00	89 280,09
3 3. Rekonštrukcia strojovne MVE	130 916,81	0,00	130 916,81

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

4	4. Inštalácia riadiaceho systému a rekonštrukcia elektrických rozvodov	50 653,91	2 157,44	52 811,35
5	5. Montáž vykurovacieho systému	537,74	48 044,74	48 582,48
6	6. Výmena okien za plastové	0,00	5 043,82	5 043,82
7	7. Zateplenie fasády a strechy MVE	0,00	18 694,91	18 694,91
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO			73 940,91	362 529,24

Rozpočet projektu

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek	Celkom		Opravný výdavok		Neopravný výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
			v SK	v EUR		v SK	v EUR	v SK	v EUR	v SK	v EUR		od	do		
1.	odstránenie nárosov z dna vodotiekov a haŕí	m3	295,00	9,79	715	210 925,00	7 001,43	210 925,00	7 001,43	0,00	0,00	50,00%	105 462,50	3 500,71	april 09	jún 09
2.	zvelič premiestnenie nárosov do v 4 m	m3	98,00	3,25	715	70 070,00	2 325,90	70 070,00	2 325,90	0,00	0,00	50,00%	35 035,00	1 162,94	april 09	jún 09
3.	prehadzovanie nárosov tr. 1-4	m3	98,00	3,25	715	70 070,00	2 325,90	70 070,00	2 325,90	0,00	0,00	50,00%	35 035,00	1 162,95	april 09	jún 09
4.	skladovanie nárosov na dopravný prostriedok	m3	56,20	1,97	715	40 183,00	1 333,83	40 183,00	1 333,83	0,00	0,00	50,00%	20 091,50	666,92	april 09	jún 09
5.	presun hmot do vzdálenosti 4 km	m3	127,50	4,23	715	91 162,50	3 026,04	91 162,50	3 026,04	0,00	0,00	50,00%	45 581,25	1 513,02	april 09	jún 09
6.	úprava sklady, záspy (ám	m3	50,00	1,66	715	35 750,00	1 186,68	35 750,00	1 186,68	0,00	0,00	50,00%	17 875,00	593,34	april 09	jún 09
7.	kamená (obklad žurže)	tona	716,13	23,77	161,5	115 655,71	3 839,07	115 655,71	3 839,07	0,00	0,00	50,00%	57 827,86	1 919,53	jún 09	október 09
8.	betónová zmes	m3	3 676,47	122,04	96	349 264,71	11 593,46	349 264,71	11 593,46	0,00	0,00	50,00%	174 632,35	5 796,73	jún 09	október 09
9.	vodotesniacia prísluša do betónu	kg	97,48	3,24	380	37 042,02	1 229,57	37 042,02	1 229,57	0,00	0,00	50,00%	18 521,01	614,78	jún 09	október 09
10.	kairhož (6 m2)	ks	1 208,40	40,11	116	140 174,79	4 652,95	140 174,79	4 652,95	0,00	0,00	50,00%	70 087,39	2 326,48	jún 09	október 09
11.	sanácia zveratake betonu na objekte hradidla prípravné práce (odtopanie, čistenie, príprava terénu a iné)	m3	2 944,96	97,75	15	44 174,37	1 466,32	44 174,37	1 466,32	0,00	0,00	50,00%	22 087,18	733,16	jún 09	október 09
12.	hodina	hodina	150,00	4,98	360	54 000,00	1 792,47	54 000,00	1 792,47	0,00	0,00	50,00%	27 000,00	896,24	jún 09	október 09
13.	Kamenárske a betonárske práce	m2	1 820,90	60,44	576	1 048 840,34	34 815,12	1 048 840,34	34 815,12	0,00	0,00	50,00%	524 420,17	17 407,56	jún 09	október 09
14.	prepajovacie potrubie (priemer 800 mm, dĺžka 6m)	ks	22 800,00	730,27	4	88 000,00	2 921,06	88 000,00	2 921,06	0,00	0,00	50,00%	44 000,00	1 460,53	jún 09	október 09
15.	výroba a montáž česal	ks	123 500,00	4 099,45	1	123 500,00	4 099,45	123 500,00	4 099,45	0,00	0,00	50,00%	61 750,00	2 049,72	jún 09	október 09
16.	výroba a montáž prechodového mostika 12m x 0,75 m	ks	197 000,00	6 539,20	1	197 000,00	6 539,20	197 000,00	6 539,20	0,00	0,00	50,00%	98 500,00	3 269,60	jún 09	október 09
17.	výroba a montáž zábradlia opätreného ochranným náterom	bm	5 200,00	172,61	60	312 000,00	10 356,50	312 000,00	10 356,50	0,00	0,00	50,00%	156 000,00	5 178,25	jún 09	október 09
18.	oprava hradbových mechanizmov	ks	180 000,00	5 974,91	1	180 000,00	5 974,91	180 000,00	5 974,91	0,00	0,00	50,00%	90 000,00	2 987,45	jún 09	október 09
19.	údržba turbína VT 55 N (Balkýňo) spád 52 m, účinnosť 80%, 4-stupňová regulácia, dvojty ostrak obežného kola, z nerezovej ocele ANSI 304	ks	635 000,00	21 078,14	3	1 905 000,00	63 234,42	1 905 000,00	63 234,42	0,00	0,00	50,00%	952 500,00	31 617,21	august 09	február 10
20.	kovacia stĺpica - oceľo á opätrená ochranným náterom	ks	145 000,00	4 813,12	3	435 000,00	14 439,35	435 000,00	14 439,35	0,00	0,00	50,00%	217 500,00	7 219,68	august 09	február 10
21.	rozvádzač prívodu vody z prúžnym napojením	ks	106 000,00	3 518,56	3	318 000,00	10 555,67	318 000,00	10 555,67	0,00	0,00	50,00%	159 000,00	5 277,83	august 09	február 10
22.	rozvádzač prívodu vody z prúžnym napojením	ks	138 000,00	4 580,76	3	414 000,00	13 742,28	414 000,00	13 742,28	0,00	0,00	50,00%	207 000,00	6 871,14	august 09	február 10
23.	uzatváranie klapky s elektrickým pohonom	ks	18 500,00	614,09	12	222 000,00	7 369,05	222 000,00	7 369,05	0,00	0,00	50,00%	111 000,00	3 684,52	august 09	február 10
24.	zvedenie regulácia sarkazného prístroju bez napojenia na zdroj (elen	ks	151 000,00	5 012,28	1	151 000,00	5 012,28	151 000,00	5 012,28	0,00	0,00	50,00%	75 500,00	2 506,14	august 09	február 10
25.	montáž a kompletne zavedenie vodnej elektrárne do predzdví	hodina	600,00	19,92	610	366 000,00	12 148,97	366 000,00	12 148,97	0,00	0,00	50,00%	183 000,00	6 074,49	august 09	február 10
26.	ponorný materiál	ks	40 000,00	1 327,76	1	40 000,00	1 327,76	40 000,00	1 327,76	0,00	0,00	50,00%	20 000,00	663,88	august 09	február 10
27.	úprava generátorov na dielovité využitie	ks	31 000,00	1 029,01	3	93 000,00	3 087,03	93 000,00	3 087,03	0,00	0,00	50,00%	46 500,00	1 543,52	august 09	február 10
28.	Príloha dokumentu a názovská Gmrosť - povolenie SSR as.	h	700,00	23,24	92,86	64 995,00	2 157,44	64 995,00	2 157,44	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	február 10	april 10
29.	Programové vybavenie riadenia IWE	hodina	700,00	23,24	164,29	115 003,00	3 817,40	115 003,00	3 817,40	0,00	0,00	50,00%	57 501,50	1 908,70	február 10	april 10
30.	Rozvádzač merania	ks	38 000,00	1 261,37	1	38 000,00	1 261,37	38 000,00	1 261,37	0,00	0,00	50,00%	19 000,00	630,68	február 10	april 10
31.	zvod z posledného silpa prípojky	ks	46 000,00	1 526,92	1	46 000,00	1 526,92	46 000,00	1 526,92	0,00	0,00	50,00%	23 000,00	763,46	február 10	april 10
32.	Posilnenie vedenia 250 m	m	484,00	16,07	250	121 000,00	4 016,46	121 000,00	4 016,46	0,00	0,00	50,00%	60 500,00	2 008,23	február 10	april 10
33.	Cena rozvádzača pre IWE	ks	258 600,00	8 583,95	1	258 600,00	8 583,95	258 600,00	8 583,95	0,00	0,00	50,00%	129 300,00	4 291,97	február 10	april 10
34.	Cena redučného systému	ks	234 000,00	7 767,38	1	234 000,00	7 767,38	234 000,00	7 767,38	0,00	0,00	50,00%	117 000,00	3 883,69	február 10	april 10
35.	Cena prenos dát GSM	ks	160 000,00	5 311,03	1	160 000,00	5 311,03	160 000,00	5 311,03	0,00	0,00	50,00%	80 000,00	2 655,51	február 10	april 10

Rozpočet projektu

Príloha č. 11 Zmluvy o poskytnutí NFP

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek	Celkom		Oprávnený výdavok		Neoprávnený výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
			v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	v Sk	v Eur	v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	od	do
36.	Dodávka snímačov a sond	ks	158 000,00	5 244,64	1	158 000,00	5 244,64	158 000,00	5 244,64	0,00	0,00	50,00%	79 000,00	2 622,32	február 10	apríl 10
37.	Kabeláž	m	98 400,00	3 266,28	1	98 400,00	3 266,28	98 400,00	3 266,28	0,00	0,00	50,00%	49 200,00	1 633,14	február 10	apríl 10
38.	Montáž	hodina	350,00	11,62	385,71	134 998,50	4 481,13	134 998,50	4 481,13	0,00	0,00	50,00%	67 499,25	2 240,56	február 10	apríl 10
39.	Spustenie zariadenia a zaskolenie obalchy	hodina	700,00	23,24	110	77 000,00	2 555,93	77 000,00	2 555,93	0,00	0,00	50,00%	38 500,00	1 277,97	február 10	apríl 10
40.	Materiál stavebná inštalácia	ks	40 000,00	1 327,76	1	40 000,00	1 327,76	40 000,00	1 327,76	0,00	0,00	50,00%	20 000,00	663,88	február 10	apríl 10
41.	Montaz stavebná inštalácia	hodina	390,00	12,95	115,38	44 998,20	1 493,67	44 998,20	1 493,67	0,00	0,00	50,00%	22 499,10	746,83	február 10	apríl 10
42.	okro 1500x1500 + montáž	ks	11 246,00	373,30	4	44 984,00	1 493,20	0,00	0,00	44 984,00	1 493,20	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
43.	okro 1200x1500 + montáž	ks	10 036,00	333,13	1	10 036,00	333,13	0,00	0,00	10 036,00	333,13	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
44.	okro 1150x2150 + montáž	ks	12 386,00	411,14	3	37 158,00	1 233,42	0,00	0,00	37 158,00	1 233,42	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
45.	čvere 2100x600 + montáž	ks	47 212,00	1 567,15	1	47 212,00	1 567,15	0,00	0,00	47 212,00	1 567,15	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
46.	vonkajšie parapety + montáž	ks	1 026,00	34,06	8	8 208,00	272,46	0,00	0,00	8 208,00	272,46	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
47.	vnútorné parapety + montáž	ks	544,00	18,06	8	4 352,00	144,46	0,00	0,00	4 352,00	144,46	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
48.	roboset 100 mm	m2	799,00	26,52	156	124 644,00	4 137,42	0,00	0,00	124 644,00	4 137,42	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
49.	roboset 30 mm	m2	242,80	8,06	28,8	6 992,64	232,11	0,00	0,00	6 992,64	232,11	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
50.	U profil	ks	156,00	5,18	16	2 496,00	82,85	0,00	0,00	2 496,00	82,85	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
51.	hmoždiny	ks	13,00	0,43	1090	14 040,00	466,04	0,00	0,00	14 040,00	466,04	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
52.	paricierová sieťka (v hĺbkni 25mm)	ks	1 825,00	60,58	7	12 775,00	424,05	0,00	0,00	12 775,00	424,05	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
53.	lepenie nobasitu, spalet, hmoždín (25 kg balík lepidla)	ks	389,00	12,91	53	20 617,00	684,36	0,00	0,00	20 617,00	684,36	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
54.	lepenie pancierová sieťka (25 kg balík lepidla)	ks	389,00	12,91	31	12 059,00	400,29	0,00	0,00	12 059,00	400,29	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
55.	penetračný náter	kg	76,00	2,52	150	11 400,00	378,41	0,00	0,00	11 400,00	378,41	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
56.	C profily	kg	59,00	1,96	53	3 127,00	103,80	0,00	0,00	3 127,00	103,80	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
57.	omietka tyhovaná	kg	82,00	2,72	406	33 210,00	1 102,37	0,00	0,00	33 210,00	1 102,37	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
58.	teplové plásky	ks	99,00	3,29	5	495,00	16,43	0,00	0,00	495,00	16,43	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
59.	stavebné práce	m2	380,00	12,61	120	45 600,00	1 513,64	0,00	0,00	45 600,00	1 513,64	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
60.	stavebné práce	bm	340,00	11,29	25	8 500,00	282,15	0,00	0,00	8 500,00	282,15	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
61.	sapokrátón	m2	345,50	11,47	203	70 136,50	2 328,11	0,00	0,00	70 136,50	2 328,11	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
62.	C profily	ks	71,00	2,36	96	6 816,00	226,25	0,00	0,00	6 816,00	226,25	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
63.	CD profily	ks	110,00	3,65	84	9 240,00	306,71	0,00	0,00	9 240,00	306,71	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
64.	hmel	kg	250,00	8,30	25	6 250,00	207,46	0,00	0,00	6 250,00	207,46	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
65.	skrutky	ks	3,20	0,11	1000	3 200,00	106,22	0,00	0,00	3 200,00	106,22	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
66.	parozábrana	m2	243,60	8,09	46,7	11 376,12	377,62	0,00	0,00	11 376,12	377,62	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
67.	paropriepustná zábrana	m2	243,60	8,09	21,3	5 188,68	172,23	0,00	0,00	5 188,68	172,23	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
68.	nátluk izolácie (1,4 kg vrecia)	ks	700,00	23,24	194	135 800,00	4 507,73	0,00	0,00	135 800,00	4 507,73	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
69.	osádzanie C a CD profilov	hodina	100,00	3,32	30	3 300,00	99,58	0,00	0,00	3 300,00	99,58	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
70.	osádzanie sádkokrátón	m2	80,00	2,66	203	16 240,00	539,07	0,00	0,00	16 240,00	539,07	0,00%	0,00	0,00	jún 10	jún 10
71.	zálievka podlažného kurenia materiál (40 kg vrecia)	ks	157,00	5,21	184	28 888,00	958,91	0,00	0,00	28 888,00	958,91	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
72.	zálievka podlažného kurenia práca	m2	175,00	5,81	73,3	12 827,50	425,79	0,00	0,00	12 827,50	425,79	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
73.	Teplé tepádo VITOCEL 300 Typ BW 216, men. teplykon 16,6 kW	ks	261 814,56	8 690,65	1	261 814,56	8 690,65	0,00	0,00	261 814,56	8 690,65	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
74.	Akumulčný zásobník vykurovacej vody VITOCELL 100-E, V = 400l	ks	21 742,84	721,73	1	21 742,84	721,73	0,00	0,00	21 742,84	721,73	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
75.	Bivalentný zásobníkový ohrievač TUV VITOCCELL 100, V = 500l	ks	49 929,74	1 657,36	1	49 929,74	1 657,36	0,00	0,00	49 929,74	1 657,36	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
76.	Polstrná skupina - bezpečnostné armatúry	ks	2 420,04	80,33	1	2 420,04	80,33	0,00	0,00	2 420,04	80,33	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
77.	Elektrická vykurovacia väzka TUV 6 kW	ks	14 238,84	472,64	1	14 238,84	472,64	0,00	0,00	14 238,84	472,64	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
78.	Príslušenstvo vykurovacej vody 6kW	ks	15 833,44	525,57	1	15 833,44	525,57	0,00	0,00	15 833,44	525,57	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
79.	Doskový výmenník tepla pre TUV	ks	27 542,06	914,23	1	27 542,06	914,23	0,00	0,00	27 542,06	914,23	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
80.	Rozdeľovač Modulár-Ducon so zmlievačom-3 1." pohonom a prisl.	ks	17 709,44	587,85	2	35 418,88	1 175,69	0,00	0,00	35 418,88	1 175,69	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
81.	Diakové ovládanie	ks	1 951,04	64,76	2	3 902,08	129,53	0,00	0,00	3 902,08	129,53	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10

Rozpočet projektu

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek	Celkom		Oprávnený výdavok		Neoprávnený výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
			v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	v Sk	v Eur	v Sk	v Eur		od	do		
82.	Príložný snímač teploty	ks	1 697,78	56,36	2	3 395,56	112,71	0,00	0,00	3 395,56	112,71	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
83.	Ponorný snímač teploty	ks	2 007,32	66,63	4	8 029,28	266,52	0,00	0,00	8 029,28	266,52	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
84.	Ponorné púzdro pre snímač teploty	ks	947,38	31,45	4	3 789,52	125,79	0,00	0,00	3 789,52	125,79	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
85.	Pomocný sýkač	ks	2 448,18	81,26	1	2 448,18	81,26	0,00	0,00	2 448,18	81,26	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
86.	Expanzná nádob. Reflex 80/6, V = 50l, 150 kPa	ks	1 791,58	59,47	1	1 791,58	59,47	0,00	0,00	1 791,58	59,47	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
87.	Expanzná nádob. typ DD33 pre TUV	ks	5 309,08	176,23	1	5 309,08	176,23	0,00	0,00	5 309,08	176,23	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
88.	Cirkulárne čerpadlo TUV	ks	5 309,08	176,23	1	5 309,08	176,23	0,00	0,00	5 309,08	176,23	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
89.	Trojcestný prepínací ventil UK/TUV so servopohonom	ks	12 728,66	422,51	1	12 728,66	422,51	0,00	0,00	12 728,66	422,51	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
90.	Obehové čerpadlo GRUNDFOS UPS	ks	11 818,80	392,31	2	23 637,60	784,62	0,00	0,00	23 637,60	784,62	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
91.	Spojovacie, posilné, meracie regulačné a uzavierače armatúry	kpl	35 000,00	1 161,79	1	35 000,00	1 161,79	0,00	0,00	35 000,00	1 161,79	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
92.	Tepeľná izolácia D+M	kpl	12 325,00	409,12	1	12 325,00	409,12	0,00	0,00	12 325,00	409,12	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
93.	Montáž - strojné zariadenia	kpl	34 000,00	1 128,59	1	34 000,00	1 128,59	0,00	0,00	34 000,00	1 128,59	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
94.	Spustenie do prevádzky serv. technikom	kpl	17 500,00	580,89	1	17 500,00	580,89	0,00	0,00	17 500,00	580,89	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
95.	Elektrokotol	ks	17 613,60	584,66	1	17 613,60	584,66	0,00	0,00	17 613,60	584,66	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
96.	Rozširovacia sada s 3-cest. ventom a MaR	ks	5 474,00	181,70	1	5 474,00	181,70	0,00	0,00	5 474,00	181,70	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
97.	Hydraulická výhybka s izoláciou. Qmax=4m3/h	ks	6 040,72	200,52	1	6 040,72	200,52	0,00	0,00	6 040,72	200,52	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
98.	Snímač teploty	ks	1 894,48	62,89	1	1 894,48	62,89	0,00	0,00	1 894,48	62,89	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
99.	Spojovacie, posilné, meracie a uzavieračie armatúry	kpl	2 800,00	92,94	1	2 800,00	92,94	0,00	0,00	2 800,00	92,94	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
100.	Montáž - strojné zariadenia	kpl	3 850,00	127,80	1	3 850,00	127,80	0,00	0,00	3 850,00	127,80	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
101.	Spustenie do prevádzky serv. technikom, doprava s.t.	kpl	2 520,00	83,65	1	2 520,00	83,65	0,00	0,00	2 520,00	83,65	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
102.	Vytubovanie priameho kolektoru pre tepelné čerpadlo D+M	kpl	150 000,00	4 979,09	1	150 000,00	4 979,09	0,00	0,00	150 000,00	4 979,09	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
103.	Rozdeľovač solárky s príslušenstvom	kpl	42 896,95	1 423,92	1	42 896,95	1 423,92	0,00	0,00	42 896,95	1 423,92	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
104.	Balk príslušenstva pre okruh solárky	kpl	32 739,55	1 086,75	1	32 739,55	1 086,75	0,00	0,00	32 739,55	1 086,75	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
105.	Elektrovarovky	kpl	20 761,00	689,14	1	20 761,00	689,14	0,00	0,00	20 761,00	689,14	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
106.	Teplosnosné médium Týncor, 200 ltr.	kpl	11 851,38	393,39	5	59 256,90	1 966,97	0,00	0,00	59 256,90	1 966,97	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
107.	Spojovacie, redukčné a bezpečnostné armatúry	kpl	23 400,00	776,74	1	23 400,00	776,74	0,00	0,00	23 400,00	776,74	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
108.	Montážny materiál	kpl	18 000,00	597,49	1	18 000,00	597,49	0,00	0,00	18 000,00	597,49	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
109.	Montáž, taková skúška	kpl	52 000,00	1 726,08	1	52 000,00	1 726,08	0,00	0,00	52 000,00	1 726,08	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
110.	Rúrka v tyčoch 26x3	bm	185,06	6,14	40	7 402,32	245,71	0,00	0,00	7 402,32	245,71	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
111.	Ochranná rúrka 24-27mm	bm	56,38	1,87	40	2 255,00	74,85	0,00	0,00	2 255,00	74,85	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
112.	Tvarovky a príslušenstvom	kpl	5 188,80	172,24	1	5 188,80	172,24	0,00	0,00	5 188,80	172,24	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
113.	Preplach potrubia	bm	3,00	0,10	40	120,00	3,98	0,00	0,00	120,00	3,98	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
114.	Taková skúška potrubia vodou	bm	4,81	0,16	40	192,40	6,39	0,00	0,00	192,40	6,39	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
115.	Montážny materiál	kpl	1 050,00	34,85	1	1 050,00	34,85	0,00	0,00	1 050,00	34,85	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
116.	Rúrka s kyslíkovou bariérou RAUTHERM	kpl	85 120,00	2 825,47	1	85 120,00	2 825,47	0,00	0,00	85 120,00	2 825,47	0,00%	0,00		máj 10	jún 10
117.	Systémová doska NP VARIO + -pôjvyššen hr.40mm	kpl	111 729,80	3 708,75	1	111 729,80	3 708,75	0,00	0,00	111 729,80	3 708,75	0,00%	0,00		máj 10	jún 10

Rozpočet projektu

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek	Celkom		Oprávnený výdavok		Neoprávnený výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
			v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	v Sk	v Eur	v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	od	do
118.	Príslušenstvo	kpl	15 835,30	525,64	1	15 835,30	525,64	0,00	0,00	15 835,30	525,64	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
119.	Rozdrťovače vykurovacích okrajov s predmontovanými HKV a soklový	kpl	24 855,45	825,05	1	24 855,45	825,05	0,00	0,00	24 855,45	825,05	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
120.	Skrinka na rozdeľovač do steny UP 3	kpl	7 250,10	240,66	1	7 250,10	240,66	0,00	0,00	7 250,10	240,66	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
121.	Traková skúška potrubia vodou	kpl	9 576,00	317,86	1	9 576,00	317,86	0,00	0,00	9 576,00	317,86	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
122.	Montážny materiál	kpl	6 125,00	203,31	1	6 125,00	203,31	0,00	0,00	6 125,00	203,31	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
123.	Montáž rozvodov	kpl	57 250,00	1 900,35	1	57 250,00	1 900,35	0,00	0,00	57 250,00	1 900,35	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
124.	Vykurovacía skúška	hod	103,50	3,44	72	7 452,00	247,36	0,00	0,00	7 452,00	247,36	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
125.	Zaškolenie obsluhy, obslužná dokumentácia	kpl	2 175,00	72,20	1	2 175,00	72,20	0,00	0,00	2 175,00	72,20	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
126.	Realizačný projekt	kpl	24 750,00	821,55	1	24 750,00	821,55	0,00	0,00	24 750,00	821,55	0,00%	0,00	0,00	máj 10	jún 10
127.	Doprava, VRN	kpl	16 200,00	537,74	1	16 200,00	537,74	0,00	537,74	0,00	0,00	50,00%	8 100,00	268,87	máj 10	jún 10
Celkom						10 921 555,96	362 529,24	8 694 012,13	288 588,33	2 227 543,83	73 940,91		4 347 006,07	144 294,16	april 09	júl 10